СВЕДЕНИЯ

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих государственные должности Московской области,

 членов их семей с 1 января по 31 декабря 2021 года для размещения на официальном сайте

Правительства Московской области

 (наименование органа государственной власти Московской области, государственного органа Московской области)

и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

	Фамилия, имя, отчество лица, представившего сведения <*>
	Должность лица, представившего сведения <**>
	Декларированный годовой доход за 2021  год (руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества и транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
	Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в пользовании

	
	
	
	вид объектов недвижимого имущества <***>
	площадь (кв. м)
	страна расположения <****>
	транспортные средства (вид, марка)
	вид объектов недвижимого имущества
	площадь (кв. м)
	страна расположения <****>

	Габдрахманов 
Ильдар Нуруллович
	Первый 
Вице-губернатор Московской области – Председатель Правительства Московской области
	12 754 178,06
	земельный участок
жилое здание

гараж

сооружение (забор)
	1500,0
485,3

81,7

не предусмот-рено указание площади
	Россия
Россия

Россия

Россия
	
	
	
	

	Супруга 
	
	55 334 161,89
	квартира
машиноместо
	48,7
15,4
	Россия 
Россия 

 
	
	жилое здание
земельный участок

гараж

сооружение (забор)

нежилое помещение (офис)
	485,3

1500,0

81,7

не предус-мотрено указание площади
106,2

	Россия 
Россия

Россия

Россия

Россия



	Несовершеннолетний ребенок 
	
	3 102,21
	
	
	
	
	жилое здание

земельный участок

гараж

сооружение (забор)


	485,3

1500,0

81,7

не предус-мотрено указание площади
	Россия

Россия

Россия

Россия

	Несовершеннолетний ребенок
	
	3 102,21
	
	
	
	
	жилое здание

земельный участок

гараж

сооружение (забор)


	485,3

1500,0

81,7

не предус-мотрено указание площади
	Россия

Россия

Россия

Россия

	Несовершеннолетний ребенок
	
	3 102,21
	
	
	
	
	жилое здание

земельный участок

гараж

сооружение (забор)


	485,3

1500,0

81,7

не предус-мотрено указание площади
	Россия

Россия

Россия

Россия

	Чупраков 
Александр Анатольевич
	Вице-губернатор Московской области – руководитель Администрации Губернатора Московской области
	48 857 396,27
	земельный участок (общая совместная)

жилой дом (общая совместная)
	2227,0

778,5


	Россия 

Россия


	
	здание

квартира


	308,6

88,0


	 Россия

Россия



	Супруга
	
	51 471 244,98
	земельный участок (общая совместная)

жилой дом (общая совместная)
квартира (общая долевая, 29/86)
квартира (общая долевая, 2/5)

квартира

нежилое помещение (общая долевая, 1/3)

нежилое помещение (общая долевая, 1/3)
нежилое помещение (общая долевая, 29/86)

нежилое помещение (общая долевая, 1218/10000)
нежилое помещение (общая долевая, 10771/25000)
нежилое помещение (общая долевая, 4284/10000)
нежилое помещение (общая долевая, 1/2)
нежилое помещение (общая долевая, 155/960)
нежилое помещение (общая долевая, 2100/12749)
нежилое помещение (общая долевая, 82/246)
нежилое помещение (общая долевая, 16665/100000)

нежилое помещение


	2227,0

778,5

150,2

119,7

88,0

418,7

181,5

140,1

298,4

250,0

187,8

12,4

96,0

1274,9

24,6

807,3

14,6
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	автомобиль легковой:

BMW X6 xDrive40d

	земельный участок 65/1800
	1800,0


	Россия




	Тресков 

Игорь Борисович
	Вице-губернатор Московской области 
	11 492 486,44
	
	
	
	автомобиль легковой:
ПОРШЕ Cayenne Turbo
	квартира

	277,5


	Россия



	Супруга 
	
	147 459 594,00
	квартира

нежилое помещение 
	277,5

1144,6
	Россия

Россия
	
	нежилое помещение


	217,0
	Россия

	Несовершеннолетний ребенок
	
	
	
	
	
	
	квартира


	277,5
	Россия

	Несовершеннолетний ребенок 
	
	
	
	
	
	
	квартира


	277,5
	Россия



	Хромушин 
Евгений Акимович
	Вице-губернатор Московской области 
	13 288 462,29
	земельный участок 
земельный участок 
земельный участок 
земельный участок 
земельный участок 
земельный участок 
жилой дом

жилой дом
квартира

	428,0

958,0

414,0

1500,0

1500,0

3930,0

224,9

70,7

65,8


	Россия 

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	автомобили легковые:

Chevrolet Express G1500

Mercedes Benz S500

Infiniti QX60

автомобили грузовые:
УАЗ 396255

мотоцикл:
Honda XL700VA
	гараж

земельный участок

жилой дом

квартира

гараж

хозяйственная постройка
квартира
	16,8

1500,0

545,4

48,3

69,3

95,4

75,1
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия



	Супруга
	
	1 275 308,19
	земельный участок 

жилой дом

квартира 

квартира

гараж 

гараж

хозяйственная постройка
	1500,0

545,4

48,3

75,1

16,8

69,3

95,4


	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	
	квартира

квартира

жилой дом

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

жилой дом
	65,8

77,6

224,9

428,0

958,0

414,0

1500,0

1500,0

3930,0

70,7
	Россия 

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия



	Несовершеннолетний ребенок 
	
	
	
	
	
	
	земельный участок

жилой дом

квартира

квартира

квартира
	1500,0

545,4

48,3

65,8

75,1
	 Россия

Россия

Россия

Россия

Россия



	Каклюгина 
Ирина Александровна
	Заместитель Председателя Правительства Московской области 

(с 11.02.2022 – Вице-губернатор Московской области)
	12 346 392,36
	квартира (общая совместная)

квартира

(общая долевая, 1/3)

бокс


	265,5

76,0

24,4
	Россия

Россия

Россия


	
	жилой дом

часть жилого дома
	260,9

43,5
	Россия

Россия

 

	Супруг 
	
	6 306 914,11
	земельный участок 

земельный участок 

жилой дом

часть жилого дома

квартира

(общая совместная)

квартира
	1500,0

500,0

260,9

43,5

265,5

54,0
	Россия 

Россия 

Россия

Россия

Россия

Россия

 
	
	
	
	

	Несовершеннолетний ребенок 
	
	
	
	
	
	
	квартира

квартира

жилой дом

часть жилого дома


	76,0

265,5

260,9

43,5


	Россия 

Россия

Россия

Россия



	Несовершеннолетний ребенок
	
	
	
	
	
	
	квартира

квартира

жилой дом

часть жилого дома


	76,0

265,5

260,9

43,5


	Россия 

Россия

Россия

Россия



	Несовершеннолетний ребенок
	
	
	
	
	
	
	квартира

квартира

жилой дом

часть жилого дома


	76,0

265,5

260,9

43,5


	Россия 

Россия

Россия

Россия



	Стригункова 
Светлана Анатольевна
	Заместитель Председателя Правительства Московской области – министр здравоохранения Московской области
 (с 11.02.2022 – первый заместитель Председателя Правительства Московской области)
	11 554 854,60
	земельный участок

жилой дом

квартира

квартира


	1055,0

235,4

61,0

84,1
	Россия

Россия

Россия

Россия
	автомобиль легковой:

KIA RIO

	квартира

	51,0


	Россия



	Супруг 
	
	 300 000,00
	
	
	
	автомобиль легковой:

Suzuki Grand Vitara
	жилой дом

квартира
	314,3

84,1


	Россия

Россия

	Духин 
Вячеслав Вячеславович
	Заместитель Председателя Правительства Московской области 
	11 392 760,59
	земельный участок 
земельный участок 
земельный участок 
земельный участок 
земельный участок  (общая совместная)
земельный участок 
земельный участок 
земельный участок 
земельный участок 
земельный участок 
земельный участок 
земельный участок 
земельный участок 
земельный участок 
земельный участок 

жилой дом (общая долевая, 1/2)
квартира

квартира

(общая совместная)

гараж 
	14300,0

8600,0

6900,0

12363,0

5830,0

909968,0

394918,0

349985,0

638390,0

1018531,0

489444,0

202332,0

15500,0

101500,0

81700,0

894,2

148,0

119,5

12,1
	Россия 

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	автомобиль легковой:

МИЦУБИСИ Аутлендер

	квартира


	74,5


	Россия

	Супруга
	
	17 934 787,93
	земельный участок (общая совместная)

жилой дом

(общая долевая, 1/2)

квартира (общая совместная)

	5830,0

894,2

119,5


	Россия

Россия

Россия


	автомобили легковые:

ФОЛЬКСВАГЕН ТИГУАН

BMW Х7
	квартира


	148,0


	Россия 



	Несовершеннолетний ребенок 
	
	
	
	
	
	
	квартира

квартира
	148,0

119,5


	Россия

Россия



	Несовершеннолетний ребенок 
	
	
	
	
	
	
	квартира

квартира
	148,0

119,5
	Россия

Россия

	Несовершеннолетний ребенок
	
	
	
	
	
	
	квартира

квартира
	148,0

119,5
	Россия

Россия

	Несовершеннолетний ребенок 
	
	
	
	
	
	
	квартира

квартира
	148,0

119,5
	 Россия

Россия



	Фомин 

Максим Александрович
	Заместитель Председателя Правительства Московской области 
	49 242 084,42
	квартира (общая совместная)

машиноместо


	71,5

16,5
	Россия 

Россия
	
	
	
	

	Каратаев 

Роман Александрович
	Заместитель Председателя Правительства Московской области – руководитель Главного управления региональной безопасности Московской области
	11 000 280,20
	земельный участок (общая долевая, 1/2)

жилой дом (общая долевая, 1/2)

нежилое помещение

нежилое помещение


	109,0

140,0

13,3

5,6
	Россия 

Россия 

Россия

Россия
	Мотоцикл БМВ Р1200Р
	квартира
	65,0
	Россия

	Несовершеннолетний ребенок 
	
	
	земельный участок (общая долевая, 1/2) 
жилой дом (общая долевая, 1/2)


	109,0

140,0
	Россия

Россия
	
	квартира
	65,0
	Россия 

	Нагорная 
Мария   Николаевна
	Заместитель Председателя Правительства Московской области 
	11 000 377,61
	
	

	
	
	квартира
	43,7
	Россия

	
	
	
	
	
	
	
	жилой дом
	494,2
	Россия

	Несовершеннолетний ребенок 
	
	
	
	
	
	
	квартира


	43,7


	Россия



	
	
	
	
	
	
	
	жилой дом
	494,2
	Россия

	Филимонов 

Георгий Юрьевич
	Заместитель Председателя Правительства Московской области 
	5 891 821,35
	квартира

(общая долевая, 571/1000)

квартира


	127,0

75,6
	Россия

Россия
	автомобили легковые:

КАДИЛЛАК GMT926 ESCALADE
МЕРСЕДЕС БЕНЦ ML350
	гараж

гараж
	21,8

21,8
	Россия

Россия

	Супруга 
	
	20 083,54
	квартира (общая долевая, 1/2)
	54,8
	Россия
	
	квартира


	127,0
	Россия

	Несовершеннолетний ребенок 
	
	
	квартира (общая долевая, 429/1000)
	127,0
	
	
	
	
	

	Несовершеннолетний ребенок
	
	
	
	
	
	
	квартира


	127,0
	Россия

	Несовершеннолетний ребенок 

	
	
	
	
	
	
	квартира


	127,0
	Россия



	Горбылёв 
Александр Анатольевич
	Постоянный представитель Губернатора Московской области в Московской областной Думе
	7 707 860,76
	земельный участок (общая долевая, 1/2)
жилой дом с хозяйственны-ми постройками (общая долевая, 1/2)

квартира

(общая долевая, 1/2)
	1380,0

77,0

74,5
	Россия 

Россия

Россия
	автомобили легковые:

БМВ 525i 

TОЙОТА Land Cruiser 76

БМВ X5


	земельный участок

участок  леса

участок  леса
	5551,0

1517,0

288,0
	 Россия

Россия

Россия



	Мишонова 

Оксана Владимировна
	Уполномоченный по правам ребенка в Московской области 
	6 534 677,52
	земельный участок

жилой дом

квартира 

баня
	958,0

140,0

111,9

25,0
	Россия 

Россия

Россия

Россия
	автомобили легковые:

ЯГУАР XE
ХОНДА CRV
	
	
	

	Супруг 
	
	7 380 048,07
	
	
	
	автомобиль легковой:
TOYOTA FORTUNER TGN156L-
	квартира
	111,9
	Россия

	Несовершеннолетний ребенок 
	
	
	
	
	
	
	квартира 
	111,9
	Россия 



